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Appendix / Annexe / 付録 
■ ET-D3LEW60

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 16:10
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:10

 z アスペクト比 16:10

PT-RQ32K
（2560 × 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[0.991 - 1.18:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（WUXGA; 1920× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[0.924 - 1.10:1]

SD SH SW LW LT LW LT
1.78（70"） 0.942 1.508 1.46 1.75 1.36 1.63 
2.03（80"） 1.077 1.723 1.68 2.01 1.56 1.87 
2.29（90"） 1.212 1.939 1.90 2.27 1.77 2.11 

2.54（100"） 1.346 2.154 2.11 2.53 1.97 2.35 
3.05（120"） 1.615 2.585 2.55 3.05 2.38 2.84 
3.81（150"） 2.019 3.231 3.20 3.83 2.98 3.57 
5.08（200"） 2.692 4.308 4.29 5.13 4.00 4.78 
6.35（250"） 3.365 5.385 5.37 6.43 5.01 6.00 
7.62（300"） 4.039 6.462 6.46 7.73 6.02 7.21 
8.89（350"） 4.712 7.539 7.54 9.03 7.04 8.42 
10.16（400"） 5.385 8.616 8.63 10.33 8.05 9.64 
12.70（500"） 6.731 10.770 10.80 12.93 10.08 12.07 
15.24（600"） 8.077 12.923 12.97 15.53 12.10 14.49 
17.78（700"） 9.423 15.077 15.14 18.14 14.13 16.92 
20.32（800"） 10.770 17.231 17.31 20.74 16.16 19.35 
22.86（900"） 12.116 19.385 19.49 23.34 18.18 21.78 
25.40（1000"） 13.462 21.539 21.66 25.94 20.21 24.21 

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 16:9
 z Lorsque le rrapport d’aspect de l'écran 
est 16:9

 z アスペクト比 16:9

PT-RQ32K
（2560 × 1440）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
 [0.992 - 1.18:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1920× 1080）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[0.924 - 1.10:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（1400× 788）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
 [1.01 - 1.19:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 0.872 1.550 1.51 1.80 1.40 1.67 1.52 1.82 
2.03（80"） 0.996 1.771 1.73 2.07 1.61 1.92 1.75 2.09 
2.29（90"） 1.121 1.992 1.95 2.33 1.82 2.17 1.97 2.36 
2.54（100"） 1.245 2.214 2.18 2.60 2.03 2.42 2.20 2.63 
3.05（120"） 1.494 2.657 2.62 3.13 2.44 2.92 2.65 3.17 
3.81（150"） 1.868 3.321 3.29 3.94 3.07 3.67 3.33 3.98 
5.08（200"） 2.491 4.428 4.41 5.27 4.11 4.92 4.45 5.33 
6.35（250"） 3.113 5.535 5.52 6.61 5.15 6.17 5.58 6.68 
7.62（300"） 3.736 6.641 6.64 7.95 6.19 7.41 6.71 8.03 
8.89（350"） 4.358 7.748 7.75 9.28 7.23 8.66 7.84 9.38 
10.16（400"） 4.981 8.855 8.87 10.62 8.28 9.91 8.96 10.73 
12.70（500"） 6.226 11.069 11.10 13.30 10.36 12.40 11.22 13.43 
15.24（600"） 7.472 13.283 13.33 15.97 12.44 14.90 13.47 16.14 
17.78（700"） 8.717 15.497 15.57 18.64 14.52 17.39 15.73 18.84 
20.32（800"） 9.962 17.710 17.80 21.32 16.61 19.89 17.98 21.54 
22.86（900"） 11.207 19.924 20.03 23.99 18.69 22.39 20.24 24.24 

25.40（1000"） 12.453 22.138 22.26 26.66 20.77 24.88 22.49 26.94 
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 4:3
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 4:3

 z アスペクト比 4:3

PT-RQ32K
（2133× 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.20 - 1.42:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1600× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.12 - 1.32:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（SXGA+; 1400 × 1050）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.01 - 1.19:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 1.067 1.422 1.66 1.99 1.55 1.85 1.39 1.66 
2.03（80"） 1.219 1.626 1.91 2.28 1.78 2.13 1.60 1.91 
2.29（90"） 1.372 1.829 2.16 2.58 2.01 2.40 1.81 2.16 

2.54（100"） 1.524 2.032 2.40 2.87 2.24 2.68 2.01 2.41 
3.05（120"） 1.829 2.438 2.89 3.46 2.70 3.22 2.43 2.90 
3.81（150"） 2.286 3.048 3.63 4.34 3.38 4.05 3.05 3.65 
5.08（200"） 3.048 4.064 4.86 5.82 4.53 5.42 4.08 4.89 
6.35（250"） 3.810 5.080 6.09 7.29 5.68 6.80 5.12 6.13 
7.62（300"） 4.572 6.096 7.32 8.76 6.83 8.17 6.15 7.37 
8.89（350"） 5.334 7.112 8.55 10.23 7.97 9.55 7.19 8.61 

10.16（400"） 6.096 8.128 9.78 11.71 9.12 10.92 8.22 9.85 
12.70（500"） 7.620 10.160 12.24 14.65 11.41 13.67 10.29 12.33 
15.24（600"） 9.144 12.192 14.69 17.60 13.71 16.42 12.36 14.81 
17.78（700"） 10.668 14.224 17.15 20.54 16.00 19.17 14.43 17.29 
20.32（800"） 12.192 16.256 19.61 23.49 18.30 21.92 16.50 19.77 
22.86（900"） 13.716 18.288 22.07 26.43 20.59 24.66 18.57 22.25 
25.40（1000"） 15.240 20.320 24.53 29.38 22.89 27.41 20.64 24.73 

■ ET-D3LES20
（Unit / Unités / 単位 : m）

 z When the screen aspect ratio is 16:10
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:10

 z アスペクト比 16:10

PT-RQ32K
（2560 × 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.79 - 2.59:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（WUXGA; 1920× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.67 - 2.41:1]

SD SH SW LW LT LW LT
1.78（70"） 0.942 1.508 2.64 3.85 2.46 3.58 
2.03（80"） 1.077 1.723 3.03 4.41 2.82 4.11 
2.29（90"） 1.212 1.939 3.42 4.98 3.19 4.64 
2.54（100"） 1.346 2.154 3.81 5.54 3.55 5.17 
3.05（120"） 1.615 2.585 4.59 6.67 4.28 6.22 
3.81（150"） 2.019 3.231 5.76 8.37 5.37 7.81 
5.08（200"） 2.692 4.308 7.71 11.20 7.19 10.45 
6.35（250"） 3.365 5.385 9.65 14.03 9.00 13.09 
7.62（300"） 4.039 6.462 11.60 16.86 10.82 15.73 
8.89（350"） 4.712 7.539 13.55 19.69 12.64 18.37 

10.16（400"） 5.385 8.616 15.50 22.52 14.46 21.01 
12.70（500"） 6.731 10.770 19.39 28.18 18.09 26.29 
15.24（600"） 8.077 12.923 23.29 33.84 21.73 31.58 
17.78（700"） 9.423 15.077 27.18 39.50 25.36 36.86 
20.32（800"） 10.770 17.231 31.08 45.16 29.00 42.14 
22.86（900"） 12.116 19.385 34.97 50.82 32.63 47.42 

25.40（1000"） 13.462 21.539 38.86 56.48 36.27 52.70 
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 16:9
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:9

 z アスペクト比 16:9

PT-RQ32K
（2560 × 1440）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.79 - 2.59:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1920× 1080）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.67 - 2.41:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（1400× 788）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.81 - 2.61:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 0.872 1.550 2.72 3.96 2.53 3.68 2.75 4.00 
2.03（80"） 0.996 1.771 3.12 4.54 2.91 4.23 3.15 4.59 
2.29（90"） 1.121 1.992 3.52 5.12 3.28 4.77 3.56 5.17 

2.54（100"） 1.245 2.214 3.92 5.70 3.65 5.31 3.96 5.76 
3.05（120"） 1.494 2.657 4.72 6.86 4.40 6.40 4.77 6.94 
3.81（150"） 1.868 3.321 5.92 8.61 5.52 8.03 5.98 8.70 
5.08（200"） 2.491 4.428 7.92 11.52 7.39 10.74 8.01 11.64 
6.35（250"） 3.113 5.535 9.92 14.43 9.26 13.46 10.03 14.58 
7.62（300"） 3.736 6.641 11.93 17.33 11.13 16.17 12.05 17.51 
8.89（350"） 4.358 7.748 13.93 20.24 12.99 18.88 14.07 20.45 

10.16（400"） 4.981 8.855 15.93 23.15 14.86 21.60 16.10 23.39 
12.70（500"） 6.226 11.069 19.93 28.97 18.60 27.03 20.14 29.27 
15.24（600"） 7.472 13.283 23.94 34.78 22.33 32.46 24.18 35.15 
17.78（700"） 8.717 15.497 27.94 40.60 26.07 37.89 28.23 41.02 
20.32（800"） 9.962 17.710 31.94 46.42 29.81 43.31 32.27 46.90 
22.86（900"） 11.207 19.924 35.94 52.23 33.54 48.74 36.32 52.78 

25.40（1000"） 12.453 22.138 39.95 58.05 37.28 54.17 40.36 58.65 

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 4:3
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 4:3

 z アスペクト比 4:3

PT-RQ32K
（2133× 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[2.15 - 3.11:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1600× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[2.00 - 2.90:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（SXGA+; 1400 × 1050）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[1.80 - 2.61:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 1.067 1.422 3.00 4.37 2.80 4.07 2.52 3.66 
2.03（80"） 1.219 1.626 3.44 5.01 3.21 4.67 2.89 4.20 
2.29（90"） 1.372 1.829 3.89 5.65 3.62 5.27 3.26 4.74 

2.54（100"） 1.524 2.032 4.33 6.29 4.03 5.86 3.63 5.28 
3.05（120"） 1.829 2.438 5.21 7.57 4.86 7.06 4.37 6.36 
3.81（150"） 2.286 3.048 6.53 9.49 6.09 8.85 5.49 7.98 
5.08（200"） 3.048 4.064 8.74 12.70 8.15 11.84 7.34 10.67 
6.35（250"） 3.810 5.080 10.94 15.90 10.20 14.83 9.20 13.37 
7.62（300"） 4.572 6.096 13.15 19.11 12.26 17.82 11.06 16.07 
8.89（350"） 5.334 7.112 15.35 22.31 14.32 20.81 12.91 18.77 

10.16（400"） 6.096 8.128 17.56 25.51 16.38 23.80 14.77 21.46 
12.70（500"） 7.620 10.160 21.96 31.92 20.49 29.78 18.48 26.86 
15.24（600"） 9.144 12.192 26.37 38.33 24.61 35.76 22.19 32.25 
17.78（700"） 10.668 14.224 30.78 44.74 28.72 41.74 25.91 37.65 
20.32（800"） 12.192 16.256 35.19 51.14 32.84 47.72 29.62 43.04 
22.86（900"） 13.716 18.288 39.60 57.55 36.95 53.70 33.33 48.44 

25.40（1000"） 15.240 20.320 44.01 63.96 41.07 59.68 37.05 53.83 
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■ ET-D3LET80
（Unit / Unités / 単位 : m）

 z When the screen aspect ratio is 16:10
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:10

 z アスペクト比 16:10

PT-RQ32K
（2560 × 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[7.87 - 14.8:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（WUXGA; 1920× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[7.34 - 13.8:1]

SD SH SW LW LT LW LT
1.78（70"） 0.942 1.508 11.65 22.20 10.85 20.69 
2.03（80"） 1.077 1.723 13.37 25.42 12.45 23.70 
2.29（90"） 1.212 1.939 15.09 28.64 14.06 26.71 
2.54（100"） 1.346 2.154 16.81 31.86 15.66 29.71 
3.05（120"） 1.615 2.585 20.25 38.31 18.88 35.73 
3.81（150"） 2.019 3.231 25.41 47.97 23.69 44.75 
5.08（200"） 2.692 4.308 34.01 64.08 31.72 59.79 
6.35（250"） 3.365 5.385 42.61 80.19 39.74 74.82 
7.62（300"） 4.039 6.462 51.21 96.31 47.77 89.86 
8.89（350"） 4.712 7.539 59.81 112.42 55.79 104.90 

10.16（400"） 5.385 8.616 68.40 128.53 63.82 119.94 
12.70（500"） 6.731 10.770 85.60 160.75 79.87 150.01 
15.24（600"） 8.077 12.923 102.80 192.97 95.92 180.08 
17.78（700"） 9.423 15.077 120.00 - 111.97 -
20.32（800"） 10.770 17.231 137.19 - 128.02 -
22.86（900"） 12.116 19.385 154.39 - 144.07 -

25.40（1000"） 13.462 21.539 171.59 - 160.13 -

Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 16:9
 z Lorsque le rapport d’aspect  de l'écran 
est 16:9

 z アスペクト比 16:9

PT-RQ32K
（2560 × 1440）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ :
[7.87 - 14.8:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1920× 1080）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[7.34 - 13.8:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（1400× 788）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[7.96 - 15.0:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 0.872 1.550 11.99 22.82 11.16 21.28 12.12 23.06 
2.03（80"） 0.996 1.771 13.75 26.13 12.81 24.37 13.90 26.41 
2.29（90"） 1.121 1.992 15.52 29.45 14.46 27.46 15.69 29.76 

2.54（100"） 1.245 2.214 17.29 32.76 16.11 30.55 17.47 33.10 
3.05（120"） 1.494 2.657 20.82 39.38 19.41 36.73 21.04 39.79 
3.81（150"） 1.868 3.321 26.13 49.32 24.36 46.00 26.40 49.83 
5.08（200"） 2.491 4.428 34.97 65.88 32.61 61.46 35.33 66.56 
6.35（250"） 3.113 5.535 43.80 82.43 40.86 76.91 44.26 83.29 
7.62（300"） 3.736 6.641 52.64 98.99 49.11 92.37 53.19 100.02 
8.89（350"） 4.358 7.748 61.48 115.55 57.35 107.82 62.12 116.75 

10.16（400"） 4.981 8.855 70.32 132.11 65.60 123.28 71.05 133.49 
12.70（500"） 6.226 11.069 87.99 165.23 82.10 154.19 88.91 166.95 
15.24（600"） 7.472 13.283 105.67 198.35 98.60 185.10 106.77 200.41 
17.78（700"） 8.717 15.497 123.34 - 115.10 - 124.63 -
20.32（800"） 9.962 17.710 141.02 - 131.59 - 142.49 -
22.86（900"） 11.207 19.924 158.70 - 148.09 - 160.35 -

25.40（1000"） 12.453 22.138 176.37 - 164.59 - 178.21 -
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 4:3
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 4:3

 z アスペクト比 4:3

PT-RQ32K
（2133× 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[9.46 - 17.8:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K 
（1600× 1200）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[8.82 - 16.6:1]

PT-RS30K / PT-RS20K
（SXGA+; 1400 × 1050）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 
[7.95 - 14.9:1]

SD SH SW LW LT LW LT LW LT
1.78（70"） 1.067 1.422 13.24 25.18 12.33 23.47 11.09 21.14 
2.03（80"） 1.219 1.626 15.19 28.83 14.15 26.88 12.73 24.21 
2.29（90"） 1.372 1.829 17.14 32.47 15.97 30.28 14.37 27.29 

2.54（100"） 1.524 2.032 19.08 36.12 17.78 33.69 16.01 30.36 
3.05（120"） 1.829 2.438 22.98 43.42 21.42 40.50 19.29 36.50 
3.81（150"） 2.286 3.048 28.82 54.36 26.87 50.71 24.21 45.72 
5.08（200"） 3.048 4.064 38.56 72.60 35.96 67.73 32.40 61.08 
6.35（250"） 3.810 5.080 48.29 90.84 45.04 84.75 40.60 76.44 
7.62（300"） 4.572 6.096 58.03 109.08 54.13 101.78 48.80 91.79 
8.89（350"） 5.334 7.112 67.76 127.32 63.21 118.80 57.00 107.15 

10.16（400"） 6.096 8.128 77.50 145.57 72.30 135.82 65.19 122.51 
12.70（500"） 7.620 10.160 96.97 182.05 90.47 169.87 81.59 153.23 
15.24（600"） 9.144 12.192 116.44 218.53 108.64 203.91 97.98 183.95 
17.78（700"） 10.668 14.224 135.91 - 126.81 - 114.38 -
20.32（800"） 12.192 16.256 155.38 - 144.98 - 130.77 -
22.86（900"） 13.716 18.288 174.85 - 163.15 - 147.17 -

25.40（1000"） 15.240 20.320 194.32 - 181.33 - 163.56 -

■ ET-D3LEW50
（Unit / Unités / 単位 : m）

 z When the screen aspect ratio is 16:10
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:10

 z アスペクト比 16:10

PT-RQ32K / PT-RQ13K
（2560 × 1600）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.746:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K / PT-RZ12K /
 PT-DZ21K2 / PT-DZ13K / PT-DZ10K 

（WUXGA; 1920× 1200）
Throw ratio / 

Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.694:1]
SD SH SW L L

1.78（70"） 0.942 1.508 1.09 1.01 
2.03（80"） 1.077 1.723 1.25 1.16 
2.29（90"） 1.212 1.939 1.42 1.32 
2.54（100"） 1.346 2.154 1.58 1.47 
3.05（120"） 1.615 2.585 1.91 1.78 
3.81（150"） 2.019 3.231 2.41 2.24 
5.08（200"） 2.692 4.308 3.23 3.01 
6.35（250"） 3.365 5.385 4.06 3.78 
7.62（300"） 4.039 6.462 4.89 4.56 
8.89（350"） 4.712 7.539 5.71 5.33 

10.16（400"） 5.385 8.616 6.54 6.10 
12.70（500"） 6.731 10.770 8.19 7.64 
15.24（600"） 8.077 12.923 9.84 9.18 
17.78（700"） 9.423 15.077 11.49 10.72 
20.32（800"） 10.770 17.231 13.15 12.27 
22.86（900"） 12.116 19.385 14.80 13.81 

25.40（1000"） 13.462 21.539 16.45 15.35 
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PT-DW17K2 / PT-DW11K 
(WXGA;1366× 768) 

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

 [0.774 ： 1]

PT-DZ16K2 
(1920× 1080) 
Throw ratio / 

Rapport de projection /
スローレシオ : 

 [0.695 ： 1]
SD SH SW L L

1.78（70"） 0.872 1.550 1.16 1.04 
2.03（80"） 0.996 1.771 1.34 1.20 
2.29（90"） 1.121 1.992 1.51 1.36 

2.54（100"） 1.245 2.214 1.69 1.51 
3.05（120"） 1.494 2.657 2.04 1.83 
3.81（150"） 1.868 3.321 2.57 2.31 
5.08（200"） 2.491 4.428 3.45 3.10 
6.35（250"） 3.113 5.535 4.33 3.89 
7.62（300"） 3.736 6.641 5.21 4.68 
8.89（350"） 4.358 7.748 6.09 5.48 

10.16（400"） 4.981 8.855 6.96 6.27 
12.70（500"） 6.226 11.069 8.72 7.85 
15.24（600"） 7.472 13.283 10.48 9.44 
17.78（700"） 8.717 15.497 12.24 11.02 
20.32（800"） 9.962 17.710 14.00 12.61 
22.86（900"） 11.207 19.924 15.76 14.19 

25.40（1000"） 12.453 22.138 17.52 15.78 

Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 16:9
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 16:9

 z アスペクト比 16:9

PT-RQ32K / PT-RQ13K
（2560 × 1440）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.746:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K / 
PT-RZ12K / PT-DZ21K2 / 

PT-DZ13K / PT-DZ10K 
（1920× 1080）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.695:1]

PT-RS30K / PT-RS20K / 
PT-RS11K / PT-DS20K2 / 

PT-DS12K
（1400× 788）

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.754:1]
SD SH SW L L L

1.78（70"） 0.872 1.550 1.12 1.04 1.13 
2.03（80"） 0.996 1.771 1.29 1.20 1.30 
2.29（90"） 1.121 1.992 1.46 1.36 1.47 

2.54（100"） 1.245 2.214 1.63 1.51 1.64 
3.05（120"） 1.494 2.657 1.97 1.83 1.99 
3.81（150"） 1.868 3.321 2.48 2.31 2.50 
5.08（200"） 2.491 4.428 3.33 3.10 3.36 
6.35（250"） 3.113 5.535 4.17 3.89 4.22 
7.62（300"） 3.736 6.641 5.02 4.68 5.08 
8.89（350"） 4.358 7.748 5.87 5.48 5.93 
10.16（400"） 4.981 8.855 6.72 6.27 6.79 
12.70（500"） 6.226 11.069 8.42 7.85 8.51 
15.24（600"） 7.472 13.283 10.12 9.44 10.22 
17.78（700"） 8.717 15.497 11.82 11.02 11.94 
20.32（800"） 9.962 17.710 13.51 12.61 13.66 
22.86（900"） 11.207 19.924 15.21 14.19 15.37 

25.40（1000"） 12.453 22.138 16.91 15.78 17.09 
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PT-DW17K2 / PT-DW11K 
(1024× 768) 
Throw ratio / 

Rapport de projection /
スローレシオ : 

[1.04 ： 1]

PT-DZ16K2 
(1440× 1080) 
Throw ratio / 

Rapport de projection /
スローレシオ :

 [0.932 ： 1]
SD SH SW L L

1.78（70"） 1.067 1.422 1.44 1.29 
2.03（80"） 1.219 1.626 1.65 1.48 
2.29（90"） 1.372 1.829 1.87 1.67 

2.54（100"） 1.524 2.032 2.08 1.87 
3.05（120"） 1.829 2.438 2.51 2.26 
3.81（150"） 2.286 3.048 3.16 2.84 
5.08（200"） 3.048 4.064 4.24 3.81 
6.35（250"） 3.810 5.080 5.31 4.78 
7.62（300"） 4.572 6.096 6.39 5.75 
8.89（350"） 5.334 7.112 7.47 6.72 

10.16（400"） 6.096 8.128 8.54 7.69 
12.70（500"） 7.620 10.160 10.70 9.63 
15.24（600"） 9.144 12.192 12.85 11.57 
17.78（700"） 10.668 14.224 15.00 13.51 
20.32（800"） 12.192 16.256 17.16 15.45 
22.86（900"） 13.716 18.288 19.31 17.39 

25.40（1000"） 15.240 20.320 21.46 19.33 

Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

（Unit / Unités / 単位 : m）
 z When the screen aspect ratio is 4:3
 z Lorsque le rapport d’aspect de l'écran 
est 4:3

 z アスペクト比 4:3

PT-RQ32K / PT-RQ13K 
（2133× 1600） 

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.898:1]

PT-RZ31K / PT-RZ21K / 
PT-RZ12K / PT-DZ21K2 / 

PT-DZ13K / PT-DZ10K  
（1600× 1200） 

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.836:1]

PT-RS30K / PT-RS20K / 
PT-RS11K / PT-DS20K2 / 

PT-DS12K 
（SXGA+; 1400 × 1050） 

Throw ratio / 
Rapport de projection /
スローレシオ : 

[0.752:1]
SD SH SW L L L

1.78（70"） 1.067 1.422 1.24 1.15 1.03 
2.03（80"） 1.219 1.626 1.43 1.33 1.19 
2.29（90"） 1.372 1.829 1.61 1.50 1.35 

2.54（100"） 1.524 2.032 1.80 1.67 1.50 
3.05（120"） 1.829 2.438 2.17 2.02 1.82 
3.81（150"） 2.286 3.048 2.73 2.55 2.29 
5.08（200"） 3.048 4.064 3.67 3.42 3.08 
6.35（250"） 3.810 5.080 4.61 4.29 3.87 
7.62（300"） 4.572 6.096 5.54 5.17 4.65 
8.89（350"） 5.334 7.112 6.48 6.04 5.44 

10.16（400"） 6.096 8.128 7.41 6.91 6.23 
12.70（500"） 7.620 10.160 9.28 8.66 7.80 
15.24（600"） 9.144 12.192 11.15 10.40 9.38 
17.78（700"） 10.668 14.224 13.02 12.15 10.96 
20.32（800"） 12.192 16.256 14.89 13.90 12.53 
22.86（900"） 13.716 18.288 16.77 15.64 14.11 

25.40（1000"） 15.240 20.320 18.64 17.39 15.68 
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

Note
 z A ±5 % error in listed projection distances may occur. 
In addition, when [KEYSTONE] is used, distance is corrected to become smaller than the specified screen size.

 z The throw ratio is based on the value during projection with the projected image size of 3.81 m (150").

Remarque
 z Une erreur de ±5 % dans des distances de projection énumérées peut se produire. 
En outre, lorsque [CORRECTION DE TRAPÈZE] est utilisé, la distance est corrigée pour devenir inférieure à 
la taille d’écran spécifiée.

 z Le rapport de projection est basé sur la valeur en cours de projection avec une taille de l’image projetée de  
3,81 m (150").

お知らせ
 z 記載の投写距離は±5％以下の範囲内で誤差が発生します。 
また、［台形補正］使用時は、所定の画面サイズよりも小さくなる方向で補正されます。
 z スローレシオは、投写画面サイズ150型投写時の値を基準にしています。

Setting-up dimensions which are not given in the above table can be calculated using the formulas below.  
Check the projected image size SD (m) and use the following formula to determine projection distance (L).
La configuration des dimensions qui ne sont pas données dans le tableau ci-dessus peut être calculée à 
l’aide des formules suivantes.  Vérifiez la taille de l’image projetée SD (m) et utilisez la formule suivante 
pour déterminer la distance de projection (L).

上記の表以外の投写寸法は次の計算式で求めることができます。画面対角サイズ SD（m）をご確認のうえ、
それぞれの計算式で投写距離（L）を求めてください。
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

 zProjection distance formulas
 z Formules de distance de projection
 z投写距離計算式

The dimensions of the following table contain a slight error. 
Periods are used to represent decimal points in the calculation formulas in the following table.
Les dimensions du tableau suivant peuvent présenter un léger écart. 
Les points sont utilisés pour indiquer les décimales dans les formules de calcul dans le tableau suivant.

次の表内の寸法は若干の誤差があります。

 z ET-D3LEW60 （Unit / Unités / 単位 : m）
L

LW LT
PT-RQ32K When the screen aspect ratio is 16:10 (2560× 1600) 

Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 (2560× 1600)
アスペクト比 16:10（2560× 1600）のとき

=0.8549× SD-0.0566 =1.0242× SD-0.0736 

When the screen aspect ratio is 16:9 (2560× 1440) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (2560× 1440)
アスペクト比 16:9（2560× 1440）のとき

=0.8786× SD-0.0566 =1.0527× SD-0.0736 

When the screen aspect ratio is 4:3 (2133× 1600) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (2133× 1600)
アスペクト比 4:3（2133× 1600）のとき

=0.9679× SD-0.0566 =1.1596× SD-0.0736

PT-RZ31K / 
PT-RZ21K

When the screen aspect ratio is 16:10 (WUXGA; 1920× 1200)
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 
(WUXGA; 1920× 1200)
アスペクト比 16:10（WUXGA; 1920× 1200）のとき

=0.7979× SD-0.0566 =0.9559× SD-0.0736

When the screen aspect ratio is 16:9 (1920× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1920× 1080)
アスペクト比 16:9（1920× 1080）のとき

=0.8201× SD-0.0566 =0.9825× SD-0.0736

When the screen aspect ratio is 4:3 (1600× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1600× 1200)
アスペクト比 4:3（1600× 1200）のとき

=0.9032× SD-0.0566 =1.0822× SD-0.0736

PT-RS30K / 
PT-RS20K

When the screen aspect ratio is 16:9 (1400× 788) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1400× 788)
アスペクト比 16:9（1400× 788）のとき

=0.8877× SD-0.0566 =1.0636× SD-0.0736

When the screen aspect ratio is 4:3 (SXGA+; 1400× 1050) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3
(SXGA+; 1400× 1050)
アスペクト比 4:3（SXGA+; 1400× 1050）のとき

=0.8150× SD-0.0566 =0.9764× SD-0.0736
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

 z ET-D3LES20 （Unit / Unités / 単位 : m）
L

LW LT
PT-RQ32K When the screen aspect ratio is 16:10 (2560× 1600) 

Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 (2560× 1600)
アスペクト比 16:10（2560× 1600）のとき

=1.5334× SD-0.0832 =2.2280× SD-0.1162

When the screen aspect ratio is 16:9 (2560× 1440) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (2560× 1440)
アスペクト比 16:9（2560× 1440）のとき

=1.5760× SD-0.0832 =2.2900× SD-0.1162

When the screen aspect ratio is 4:3 (2133× 1600) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (2133× 1600)
アスペクト比 4:3（2133× 1600）のとき

=1.7361× SD-0.0832 =2.5226× SD-0.1162

PT-RZ31K / 
PT-RZ21K

When the screen aspect ratio is 16:10 (WUXGA; 1920× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 
(WUXGA; 1920× 1200)
アスペクト比 16:10（WUXGA; 1920× 1200）のとき

=1.4312× SD-0.0832 =2.0795× SD-0.1162

When the screen aspect ratio is 16:9 (1920× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1920× 1080)
アスペクト比 16:9（1920× 1080）のとき

=1.4709× SD-0.0832 =2.1373× SD-0.1162

When the screen aspect ratio is 4:3 (1600× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1600× 1200)
アスペクト比 4:3（1600× 1200）のとき

=1.6202× SD-0.0832 =2.3542× SD-0.1162

PT-RS30K / 
PT-RS20K

When the screen aspect ratio is 16:9 (1400× 788) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1400× 788)
アスペクト比 16:9（1400× 788）のとき

=1.5924× SD-0.0832 =2.3137× SD-0.1162

When the screen aspect ratio is 4:3 (SXGA+; 1400× 1050) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3
(SXGA+; 1400× 1050)
アスペクト比 4:3（SXGA+; 1400× 1050）のとき

=1.4618× SD-0.0832 =2.1241× SD-0.1162
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Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）

 z ET-D3LET80 （Unit / Unités / 単位 : m）
L

LW LT*
PT-RQ32K When the screen aspect ratio is 16:10 (2560× 1600) 

Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 (2560× 1600)
アスペクト比 16:10（2560× 1600）のとき

=6.7707× SD-0.3862 =12.6858× SD-0.3598

When the screen aspect ratio is 16:9 (2560× 1440) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (2560× 1440)
アスペクト比 16:9（2560× 1440）のとき

=6.9590× SD-0.3862 =13.0385× SD-0.3598

When the screen aspect ratio is 4:3 (2133× 1600) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (2133× 1600)
アスペクト比 4:3（2133× 1600）のとき

=7.6658× SD-0.3862 =14.3627× SD-0.3598

PT-RZ31K / 
PT-RZ21K

When the screen aspect ratio is 16:10 (WUXGA; 1920× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 
(WUXGA; 1920× 1200)
アスペクト比 16:10（WUXGA; 1920× 1200）のとき

=6.3193× SD-0.3862 =11.8400× SD-0.3598

When the screen aspect ratio is 16:9 (1920× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1920× 1080)
アスペクト比 16:9（1920× 1080）のとき

=6.4950× SD-0.3862 =12.1692× SD-0.3598

When the screen aspect ratio is 4:3 (1600× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1600× 1200)
アスペクト比 4:3（1600× 1200）のとき

=7.1540× SD-0.1577 =13.4039× SD-0.1615

PT-RS30K / 
PT-RS20K

When the screen aspect ratio is 16:9 (1400× 788) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1400× 788)
アスペクト比 16:9（1400× 788）のとき

=7.0312× SD-0.3862 =13.1737× SD-0.3598

When the screen aspect ratio is 4:3 (SXGA+; 1400× 1050) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3
(SXGA+; 1400× 1050)
アスペクト比 4:3（SXGA+; 1400× 1050）のとき

=6.4547× SD-0.3862 =12.0937× SD-0.3598

*  The supported screen size range for the telephoto end (maximum throw ratio) of the ET-D3LET80 is 1.78 m (70") 
to 15.24 m (600").

*  La plage de tailles d’écran prise en charge pour le téléobjectif (rapport de projection maximal) de l’ET-D3LET80 
est comprise entre 1,78 m (70") et 15,24 m (600").

*  ET-D3LET80のスローレシオが最大となる Tele端の対応スクリーンサイズは 70～ 600型です。
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 z ET-D3LEW50 （Unit / Unités / 単位 : m）
L

PT-RQ32K /
PT-RQ13K

When the screen aspect ratio is 16:10 (2560× 1600) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 (2560× 1600)
アスペクト比 16:10（2560× 1600）のとき

=0.6505× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 16:9 (2560× 1440) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (2560× 1440)
アスペクト比 16:9（2560× 1440）のとき

=0.6686× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 4:3 (2133× 1600) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (2133× 1600)
アスペクト比 4:3（2133× 1600）のとき

=0.7365× SD-0.0713

PT-RZ31K /
PT-RZ21K /
PT-RZ12K / 
PT-DZ21K2 / 
PT-DZ13K /
PT-DZ10K

When the screen aspect ratio is 16:10 (WUXGA; 1920× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:10 (WUXGA; 1920× 1200)
アスペクト比 16:10（WUXGA; 1920× 1200）のとき

=0.6072× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 16:9 (1920× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1920× 1080)
アスペクト比 16:9（1920× 1080）のとき

=0.6240× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 4:3 (1600× 1200) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1600× 1200)
アスペクト比 4:3（1600× 1200）のとき

=0.6873× SD-0.0713

PT-RS30K /
PT-RS20K / 
PT-RS11K /
PT-DS20K2 /
PT-DS12K

When the screen aspect ratio is 16:9 (1400× 788) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1400× 788)
アスペクト比 16:9（1400× 788）のとき

=0.6755× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 4:3 (SXGA+; 1400× 1050) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (SXGA+; 1400× 1050)
アスペクト比 4:3（SXGA+; 1400× 1050）のとき

=0.6202× SD-0.0713

PT-DW17K2 /
PT-DW11K

When the screen aspect ratio is 16:9 (WXGA; 1366× 768) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (WXGA; 1366× 768)
アスペクト比 16:9（WXGA; 1366× 768）のとき

=0.6925× SD-0.0713 

When the screen aspect ratio is 4:3 (1024× 768) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1024× 768)
アスペクト比 4:3（1024× 768）のとき

=0.8479× SD-0.0713

PT-DZ16K2 When the screen aspect ratio is 16:9 (1920× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 16:9 (1920× 1080)
アスペクト比 16:9（1920× 1080）のとき

=0.6240× SD-0.0713

When the screen aspect ratio is 4:3 (1440× 1080) 
Lorsque le rapport d’aspect de l'écran est 4:3 (1440× 1080)
アスペクト比 4:3（1440× 1080）のとき

=0.7637× SD-0.0713 

Appendix / Annexe / 付録 （continued / suite / つづき）
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